
 
 

UCHWAŁA NR IV/35/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm), art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2024 o kwotę 40.000,00 zł 

1. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 40.000,00 zł 

w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  o kwotę 40.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 40.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 40.000,00 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę 48.476,00 zł 

1. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 7.000,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego   o kwotę 7.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 7.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z otrzymanych spadków i darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 7.000,00 zł 

2. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

 oraz wydatki związane z ich poborem      o kwotę 40.000,00 zł 

w rozdziale 75624 Dywidendy       o kwotę 40.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 40.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z dywidend       o kwotę 40.000,00 zł 

3. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    o kwotę 1.476,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 5205



w rozdziale 92195 Pozostała działalność     o kwotę 1.476,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 1.476,00 zł 

w tym: 

Wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych     o kwotę 1.476,00 zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 85.086.191,80 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 55.348.883,64 zł; 

2) dochody majątkowe 29.737.308,16 zł. 

§ 3. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę 8.476,00 zł 

1. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 7.000,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  o kwotę 7.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 7.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 7.000,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 7.000,00 zł 

2. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 1.476,00 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność     o kwotę 1.476,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1.476,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 1.476,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 1.476,00 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 92.287.374,78 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 56.259.866,53 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 46.124.343,92 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 28.977.783,36  zł; 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17.146.560,56 zł; 

b) dotacje na zadania bieżące 5.040.619,00 zł; 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.794.903,61  zł; 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 300.000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 36.027.508,25 zł, w tym: 

a) nakłady inwestycyjne 4.780.117,98 zł; 

b) zakupy inwestycyjne 162.808,00 zł; 

c) wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład 21.156.464,00 zł; 

d) wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 2.962.500,00 zł; 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 6.965.618,27 zł; 

§ 4. W Uchwale nr LXIII/719/2023 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2024 dokonuje się następujących zmian: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5205



1. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się limity zobowiązań: 

1) na zaciągnięcie kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
2.000.000,00 zł,  

2) na zaciągnięcie kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.920.549,01 zł,  

3) na zaciągnięcie pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 240.000,00 zł,  

4) na zaciągnięcie kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
do wysokości 283.500,00 zł.”. 

2. § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Upoważnia się Burmistrza Toszka do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 2.000.000,00 zł, 

2) zaciągnięcia kredytu w wysokości 2.204.049,01 zł na: 

a) pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.920.549,01 zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 
283.500,00 zł, 

3) zaciągnięcia pożyczki na pokrycie deficytu budżetu w wysokości  240.000,00 zł z przeznaczeniem 
na realizacje programu: „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków”. 

4) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy, 

5) dokonywania zmian w budżecie, polegających na zmianach planu: 

a) wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w zakresie wydatków bieżących 
w ramach działu, 

b) wydatków majątkowych w ramach działu polegających na dokonywaniu przeniesień między 
rozdziałami i grupami paragrafów wydatków bieżących i majątkowych, 

c) dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) udzielania pożyczek do wysokości 40.000,00 zł, 

7) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Toszka do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej;”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5205



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku 
 
 

Rafał Kucharczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5205


	UCHWAŁA NR IV/35/2024 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 18 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 3 ust. 2 pkt 2



	§ 4
	ust. 1 w § 4
	zm. § 5 w § 4 ust. 1
	pkt 1 w § 4 ust. 1 zm. § 5
	pkt 2 w § 4 ust. 1 zm. § 5
	pkt 3 w § 4 ust. 1 zm. § 5
	pkt 4 w § 4 ust. 1 zm. § 5


	ust. 2 w § 4
	zm. § 18 w § 4 ust. 2
	pkt 1 w § 4 ust. 2 zm. § 18
	pkt 2 w § 4 ust. 2 zm. § 18
	lit. a w § 4 ust. 2 zm. § 18 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 2 zm. § 18 pkt 2

	pkt 3 w § 4 ust. 2 zm. § 18
	pkt 4 w § 4 ust. 2 zm. § 18
	pkt 5 w § 4 ust. 2 zm. § 18
	lit. a w § 4 ust. 2 zm. § 18 pkt 5
	lit. b w § 4 ust. 2 zm. § 18 pkt 5
	lit. c w § 4 ust. 2 zm. § 18 pkt 5
	tir. 1 (3) w § 4 ust. 2 zm. § 18 pkt 5 lit. c
	tir. 2 (4) w § 4 ust. 2 zm. § 18 pkt 5 lit. c
	tir. 3 (5) w § 4 ust. 2 zm. § 18 pkt 5 lit. c


	pkt 6 w § 4 ust. 2 zm. § 18
	pkt 7 w § 4 ust. 2 zm. § 18
	lit. a w § 4 ust. 2 zm. § 18 pkt 7




	§ 5
	§ 6


		2024-07-23T06:31:45+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




